
ZARZĄDZENIE NR 294/22 

BURMISTRZA GÓRY 

z dnia 24 listopada 2022 r. 
 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na 

stopień nauczyciela mianowanego 

 

Na podstawie art.9 g ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U.  

z 2021 poz. 1762) oraz na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559). 

 

Burmistrz Góry postanawia co następuje: 

 

§ 1  

Powołuję komisję egzaminacyjną dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego, zatrudnionego w szkole dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Góra, w następującym składzie: 

1) Izabela Baranowska  - Przewodnicząca Komisji – przedstawiciel organu  

    prowadzącego szkołę – Gmina Góra, 

2) Paweł Wojtczak  - Przedstawiciel organu sprawującego nadzór 

     pedagogiczny – Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, 

3) Dorota Adamska  - Członek – Dyrektor Zespołu Szkoła Podstawowa    

     i Przedszkole w Czerninie,, 

4) Anita Heinze-Kasprzak  -  Członek – Ekspert MEN ds. awansu zawodowego 

     w zakresie matematyki,  

5) Barbara Walczak  - Członek – Ekspert MEN ds. awansu zawodowego 

w zakresie pedagogiki, wychowania przedszkolnego, 

nauczania początkowego oraz organizacja  

i zarządzanie oświatą. 

 

§ 2 

Zadaniem powołanej komisji egzaminacyjnej jest przeprowadzenie postępowania 

egzaminacyjnego w dniu 5 grudnia 2022 r. o godz. 1130 w związku ze złożonym wnioskiem  

Pani Joanny Klimpel – nauczyciela Zespołu Szkoła Podstawowa i Przedszkole im. św. Huberta 

w Czerninie – ubiegającej się o stopień nauczyciela mianowanego. 

 

§ 3 

Tryb działania komisji egzaminacyjnej określa rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki  

z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli 

(Dz.U. 2020 poz. 2200) w związku z art. 10 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r.  

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022,  

poz. 1730). 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

   

Na podstawie art. 9g ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela komisję egzaminacyjną dla 

nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ 

prowadzący, tj. Burmistrz Góry. 

W skład komisji wchodzą: 

1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 

2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

3) dyrektor szkoły; 

4) dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty  

i wychowania.  

W skład komisji na wniosek nauczyciela wchodzi przedstawiciel wskazanego we wniosku 

związku zawodowego. 

Zgodnie z § 14 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 26 lipca 2018 r.  

w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli organ, który powołał 

komisję egzaminacyjną, zapewnia jej obsługę administracyjno – biurową oraz pokrywa 

wydatki związane z jej działalnością. 

Przedłożona – przez wymienioną w zarządzeniu nauczycielkę – dokumentacja spełnia 

wymogi formalne godnie z § 9 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 26 lipca 

2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego (Dz. U. z 2020 poz. 2200)  

w związku z art. 10 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022, poz. 1730). 

Nauczycielce, która złożyła wniosek o podjęcie postępowania egzaminacyjnego do dnia  

31 października danego roku organ prowadzący wydaje decyzję o nadaniu lub odmowie 

nadania stopnia awansu zawodowego w terminie do dnia 31 grudnia danego roku. 

Termin posiedzenia komisji egzaminacyjnej wyznaczono na dzień 5 grudnia 2022 r. 


